



Pressmeddelande, 2011-07-02

Ny granskning från Handels och HRF visar:

Sänkta lägstalöner ger inte fler jobb åt unga

Regeringens satsning på lägre arbetsgivaravgifter för företag som anställer ungdomar har ännu, fyra år efter att reformen infördes, inte skapat fler jobb för unga, visar en granskning som Handels och Hotell- och restaurangfacket har låtit göra. Granskningen visar också att sänkta lägstalöner inte heller skulle ha någon effekt på ungdomsarbetslösheten.

– Under våren har vi hört näringslivsorganisationer argumentera för att lägstalönerna måste sänkas för att fler unga ska få jobb. Den här rapporten visar att det är helt fel tänkt. Företag anställer för att de har behov, inte för att det är rea på arbetskraft, säger Ella Niia, ordförande för Hotell- och restaurangfacket.

År 2007 genomförde regeringen det första steget i sin satsning på sänkta arbetsgivaravgifter för företag som anställer unga under 26 år. Sänkningen av arbetsgivaravgiften motsvarar en sänkning av lägstalönerna för unga vuxna med 2 100 – 2 400 kronor per person. Syftet var att fler företag skulle vilja anställa unga. Men effekten uteblev, visar rapporten "Lägstalöner och den svenska modellen". Sedan reformen infördes har andelen anställda ungdomar mellan 18 och 26 år inte ökat, utan tvärtom minskat något.

Enligt rapporten finns därmed heller ingenting som talar för att sänkta lägstalöner skulle ge önskad effekt på ungdomsarbetslösheten, vilket arbetsgivarorganisationer har hävdad i debatten.

– Nu har vi fått i svart på vitt att kostnaden för att anställa inte är det avgörande. Vi kommer heller aldrig att acceptera att lägstalönerna sänks. På sikt riskerar det att leda till en låglönemarknad av amerikanskt snitt, där man behöver både två och tre jobb för att försörja sig, säger Lars-Anders Häggström, ordförande för Handels.

För mer information, kontakta:

Lars-Anders Häggström, förbundsordförande Handels, tel: 070-630 17 78

Kristina Jogestrand, pressekreterare Handels, tel: 070-675 19 89

Ella Niia, förbundsordförande HRF, tel: 070-652 24 33

Lovisa Lagerström Lantz, kommunikationschef HRF, tel: 070- 592 45 46

Rapporten "Lägstalöner och den svenska modellen" presenteras vid ett seminarium i Almedalen måndag den 4 juli kl. 10.15-11.15. Dag Klackenbergs VD Svensk Handel, Pontus Sjöstrand, förhandlingschef SHR, Ella Niia, förbundsordförande HRF och Lars-Anders Häggström, förbundsordförande Handels, deltar då i ett samtal om lägstalöner och ungdomsarbetslöshet.

Arrangemanget kommer att webbsändas på www.hrf.net och <http://www.handels.se/>.

Mer information om seminariet:

<http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/9396>